
Офіційно опубліковано 21.12.2019 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

16 грудня 2019 року м. Київ № 152 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного банку України 

від 22 грудня 2018 року № 149 
 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою перенесення строків приведення банками приміщень, у яких ними 

здійснюється обслуговування клієнтів, у відповідність до вимог щодо 

забезпечення доступу маломобільних груп населення до послуг, що надаються 

банками, Правління Національного банку України постановляє:  
 

1. Унести до пункту 4 постанови Правління Національного банку України 

від 22 грудня 2018 року № 149 “Про затвердження Положення про ліцензування 

банків” такі зміни:  
 

1) в абзаці першому підпункту 1 слова “упродовж першого року з дня 

набрання чинності цією постановою” замінити словами та цифрами “до 01 січня 

2021 року”;  

 

2) в абзаці першому підпункту 2 слова “упродовж другого року з дня 

набрання чинності цією постановою” замінити словами та цифрами “до 01 січня 

2022 року”; 

 

3) у підпункті 3 слова “упродовж третього року з дня набрання чинності 

цією постановою” замінити словами та цифрами “до 01 січня 2023 року”.   
 

2. Департаменту ліцензування (Олександр Бевз) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови.  
 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого заступника 

Голови Національного банку України Катерину Рожкову.  
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова                               Яків СМОЛІЙ 

 

Інд. 27 


